2563 เนื่องจากวิกฤตการณ์โควิด-19 (COVID-19) จะยังคงตีกระหน่ำเศรษฐกิจในภูมิภาคอยู่ต่อไป ตามคำแถลงในรายงานฉบับใหม่ของศูนย์การพัฒนาแห่งองค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD Development Centre)

อัตราการเจริญเติบโตที่แท้จริงของผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ของอาเซียน 10 ประเทศ (ASEAN-10) และตลาดเกิดใหม่ในภูมิภาคเอเชีย พ.ศ. 2563-2564 (ค.ศ. 2020-21)

หมายเหตุ: ข้อมูลของวันที่ 26 ตุลาคม พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) ข้อมูลของประเทศอินเดียและประเทศพม่าสัมพันธ์กับปีงบประมาณ สำหรับสาธารณรัฐประชาชนลาว อัตราการเจริญเติบโตของผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศของปี พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019) เป็นการประมาณค่า การคาดคะเนสำหรับสาธารณรัฐประชาชนจีน ประเทศอินเดียและประเทศอินโดนีเซียสำหรับปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) และ พ.ศ. 2564 (ค.ศ. 2021) เป็นไปตามรายงานแนวโน้มทางเศรษฐกิจขององค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD Economic Outlook) รายงานระหว่างกลาง (Interim Report) เดือนกันยายน พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020)

แหล่งข้อมูล: ศูนย์การพัฒนาแห่งองค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD Development Centre)

ความสนับสนุนที่แรงกล้าทางด้านการเงินและการคลังมีความจำเป็นเพื่อเป็นการเปิดทางให้มีการฟื้นตัวทางด้านการเศรษฐกิจในระยะเวลายาวนาน ทั้งยังจำเป็นต้องการรักษาไว้ซึ่งเสถียรภาพและความเชื่อมั่นในตลาดการเงินให้คงดำเนินอยู่ต่อไป การตกฮวบในด้านกิจกรรมทางเศรษฐกิจนี้รุนแรงเฉียบพลันที่สุดในช่วงหลายทศวรรษ